
Andrespol, dnia 28 sierpnia 2015 r. 

 

INFORMACJA 

 

 o zmianach w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, dotyczących 

wnioskowania i wydawania zezwoleń na usunięcie drzewa lub krzewów.  

 

W dniu 28 sierpnia 2015 r. weszły w życie zmiany do ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, wprowadzone ustawą z dnia 25 czerwca 2015 
r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw. (Dz. U. z 
2015r. poz. 1045) 

 Skutkiem zmian jest m.in.: 

I. Wprowadzenie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na usunięcie drzew, których 
obwód pnia na wysokości 5 cm przekracza: 

a) 35 cm – w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu 
jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego, 

b) 25 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew. 

II. Zniesienie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na usunięcie krzewów na 
terenach pokrytych roślinnością pełniącą funkcje ozdobne, urządzoną pod 
względem rozmieszczenia i doboru gatunków posadzonych roślin, z 
wyłączeniem krzewów w pasie drogowym drogi publicznej, na terenie 
nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków oraz na terenach zieleni.  

III. Z obowiązku uzyskiwania zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów 
wyłączone zostały złomy lub wywroty. Usunięcie złomów lub wywrotów będzie 
możliwe przez właściwe służby(dok. fotograficzna), a w innych przypadkach 
usunięcie złomów i wywrotów  będzie możliwe po oględzinach terenowych 
przeprowadzonych przez pracownika gminy i wykonanie dok. Fotograficznej.  

IV. Wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu powinien 
zawierać dodatkowo, w stosunku do wymogów obowiązujących do 27 sierpnia 
2015 r.:  

1. w przypadku realizacji inwestycji - projekt zagospodarowania działki lub terenu, 
wykonany przez projektanta posiadającego odpowiednie uprawnienia budowlane, 
jeśli projekt ten jest wymagany zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane, określający usytuowanie drzewa lub krzewu w odniesieniu do granic 
nieruchomości i obiektów budowlanych istniejących lub projektowanych na tej 
nieruchomości.  

2. projekt planu nasadzeń zastępczych, rozumianych jako posadzenie drzew lub 
krzewów, w liczbie nie mniejszej niż liczba usuwanych drzew lub o powierzchni 
nie mniejszej niż powierzchnia usuwanych krzewów, stanowiących kompensację 
przyrodniczą za usuwane drzewa i krzewy lub projekt przesadzenia drzewa lub 
krzewu, jeżeli są planowane, wykonany w formie rysunku, mapy lub projektu 
zagospodarowania działki lub terenu, oraz informację o liczbie, gatunku lub 
odmianie drzew lub krzewów oraz miejscu i planowanym terminie ich wykonania.   
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V. Uszczegółowione zostały także warunki wykonywania prac w obrębie koron 
drzew. Prace  te nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze 
przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju 
drzewa z wyjątkiem: 

1) usunięcia gałęzi obumarłych lub nadłamanych; 
2) utrzymywania uformowanego kształtu korony drzewa; 
3) wykonywania specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa. 
 
W przypadku wykonywania zabiegu, o którym mowa w pkt 3, zlecający wykonanie 
specjalistycznego zabiegu powinien posiadać dokumentację, w tym dokumentację 
fotograficzną, wskazującą na konieczność przeprowadzenia takiego zabiegu 
i przechowywać ją przez okres 5 lat od końca roku, w którym wykonano zabieg. 

Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony traktowane będzie 
jako uszkodzenie drzewa, a w wymiarze przekraczającym 50% korony jako 
jego zniszczenie, kwalifikujące się do wymierzenia administracyjnej kary 
pieniężnej.  

VI. Istotne zmiany wprowadzone zostały w przypadku składania wniosków o 
wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu przez spółdzielnie 
mieszkaniowe lub wspólnoty mieszkaniowe. Wniosek zarządu spółdzielni lub 
wspólnoty, występującego w imieniu posiadacza terenu, nie musi zawierać zgody 
właścicieli (współwłaścicieli) nieruchomości. Złożenie wniosku musi natomiast 
zostać poprzedzone poinformowaniem w sposób zwyczajowo przyjęty o zamiarze 
złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu. 
Informacja ta powinna umożliwiać zgłoszenie w terminie co najmniej 30 dni od 
dnia jej ogłoszenia uwag do spółdzielni lub zarządu wspólnoty, dotyczących 
usunięcia drzewa lub krzewu. Osoby upoważnione do występowania w imieniu 
spółdzielni lub wspólnoty z wnioskiem o usunięcie drzewa lub krzewu 
zobowiązane są do złożenia oświadczenia o udostępnieniu informacji pod 
rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

VII. Zmianie uległa także wysokość opłat i kar za usunięcie drzew lub krzewów.  


